cis et ab ipsis mota infundebant vaticinationem: quod fuit apud Aegyptios et Carthaginienses.

69. TVM PHOEBO ET TRIVIAE ut solet miscet historiam: nam hoc templum in Palatio ab Augusto factum est. sed quia Augustus cohaeret Iulio, qui ab Aenea ducit originem, vult Augustum parentum vota solvisse.

70. FESTOSQVE DIES DE NOMINE PHOEBI ludos Apollinares dicit, qui secundum quosdam bello Punico secundo instituti sunt, secundum alios tempore Syllano ex responso Marciorum fratrum, quorum extabant, ut Sibyllina, responsa. 10

71. TE QVOQVE MAGNA MANENT NOSTRIS PENETRALIA REGNIS id est coleris ut numen. 'manent' autem exspectant, 'penetralia' secreta templorum.

72. TVAS SORTES Sibyllina responsa, quae, ut supra <36> diximus, incertum est cuius Sibyllae fuerint, quamquam Cumanae Vergilius dicat, Varro Erythraeae. sed constat regnante Tarquinio quandam mulierem, nomine Amaltheam, obtulisse ei novem libros, in quibus erant fata et remedia Romana, et pro his poposcisse CCC. philippeos, qui aurei tunc pretiosi erant. quae contempta alia die tribus incensis reversa est et tantundem poposcit, item ter- 20

12 penetralia secreta templorum] cf. Isid. orig. XV 4, 4 || 16 constat . . . servabantur] exscr. mythogr. II 88. cf. Gell. I 19

1 et om. H || infundebantur AS || 2 charthaginenses A carthaginenses F  
 1  
 carthaginenses C || 3 tvnc C || ut solet om. H || miscit FG miscet ex miscit C ||  
 5 cohaeret . . . Augustum om. R || iulo FGHAs: iulo ASCM || dicebat originem FGC originem ducit M || vult] vult ergo FG || patrum M || 6 solvisse] /- ab aenea nota per se reddere quasi et dignitatis heredem propter stirpem unde descendit add. D || 7 schol. ad v. 70 om. G || dicit hab. C || 8 Punico] honoco H || secundo om. H || 9 syllano libri praeter a, qui sybillano et H, qui sybillanū exhibet. cf. Macrob. Sat. I 17, 27 'bello enim Punico hi ludi ex libris sibyllinis primum sunt instituti suadente Cornelio Rufo decemviro, qui propterea Sibylla cognominatus est et postea corrupto nomine primus coepit Sylla vocitari'. || marciorem ASC: marceorum H martiorum RFM. cf. Cic. de div. I 40, 89 || fratrumq. A (q. del. a) || fratrum] quibus sibylla prophetauerat add. D || 10 ut om. ASH || 11 NOSTRIS PENETRALIA REGNIS om. ACH. ex Reginensi et Floriacensi quos cum Gotingensi exemplari contuli nihil enotavi. Sangallensis et Bernensis 167 ab Hageno conlati cum Danielis exemplari nostris penetralia regnis exhibente consentiunt. n. p. r. M || 12 coleris] coloris A (corr. a) solerps F solers G soleris C || exspectant] in futurum add. D || 13 templorum] deorum H || 14 schol. ad v. 72 om. G || SORTES] sortes dicit add. R || quae ut] de quibus FC || 15 certum R || fuerunt H || cumanam F || 16 erythrae AS erithraeae R erithere H aerytreae M erythream esse F erit heā esse C || sed constat] constat autem FC || regnante Tarquinio] seruilio tullo regnante tarquinio R serui tullo regnante tarquinio M || 17 nomine Amaltheam] quae se malteam diceret FC || amathemiam H || 18 in quibus . . . Romana] in quibus diceret fata remedia romana FC, nisi quod et romana F || 19 quae] qui A || 20 reuersa est . . . tribus incensis om. ARSH || incensis] cum sex vulgo addi-